

POGODA
Dzisiaj słonecznie i ciepło, temperatura 92 F (33 C), wiatry południowe z prędkością od 10 do 20 mil na godzinę.
Jutro częściowe zachmurzenie, nadal ciepło, temperatura do 90 F (32 C), rano możliwość burz i opadów.
Wschód słońca o godzinie 5:15 rano, zachód o godz. 8:26 wiecz.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 14 czerwca — Bazylego i Walerego.
Jutro środa, 15 czerwca — Wita i Modesta, Jolanty.
Pojutrze czwartek, 16 czerwca — Benona, Justyny, Aliny.

No. 115 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Wtorek, 14 Czerwca (June 14), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

PAPIEŻ NIE DOKONA W POLSCE 'CUDU'

Kontrofensywa Wojsk Nikaragui

Sfałszowany Komunikat "Solidarności"

Kilka dni temu otrzymaliśmy komunikat "Solidarności" o utworzeniu jakiejś nowej międzynarodówki, której przewodniczącym został kierownik biura "Solidarności" w Brukseli Jerzy Milewski. Nie umieściliśmy komunikatu, ponieważ wywoływał zdziwienie i podejrzenia. Nasza ostrożność była w pełni uzasadniona. Londyński "Dziennik Polski" z 4 czerwca umieścił w ramce następującą wiadomość:

"W dniu 3 czerwca "Dziennik Polski" ogłosił notatkę pt. "Przyjaciele "Solidarności" na Zachodzie". W notatce tej znalazły się wyjątki z rzekomego komunikatu o utworzeniu "Międzynarodowej Solidarności" jako nowego politycznego organizmu grupującego bojowników Ruchu Oporu wszystkich krajów i kontynentów.

Redakcja "Dziennika Polskiego" stwierdza z ubolewaniem, że wiadomość ta została wydrukowana przez pomyłkę. Cała ulotka wydrukowana na papierze firmowym Biura Informacyjnego "Solidarności" w Brukseli jest fałszerstwem wyprodukowanym przez nieznane nam czynniki. Fałszerstwo tej ulotki zostało potwierdzone zarówno przez oficjalne biuro "Solidarności" w Londynie i w Brukseli jak przez oficjalnych przedstawicieli podziemnej "Solidarności" w kraju, oraz przez Radio Wolna Europa w Monachium.

Powtarzamy raz jeszcze, że ulotka ta jest w całości sfałszowana, nie ma nic wspólnego z "Solidarnością" podziemną w kraju i z jej przedstawicielami na Zachodzie".

Hiszpania a Ameryka Środkowa

Madryt (NYT) — Po powrocie z zakończonej w ubiegłym tygodniu podróży po 5 krajach Ameryki Południowej premier Hiszpanii Felipe Gonzalez oświadczył na konferencji prasowej, że wojna w Ameryce Środkowej pociągnąć może za sobą nieprzewidziane konsekwencje. Premier Hiszpanii wezwał także Stany Zjednoczone oraz wszystkie kraje tego regionu do "poniesienia wszelkich kosztów mogących zapobiec wybuchowi konfliktu w Ameryce Środkowej".

Socjalistyczny premier Hiszpanii ogłosił po powrocie z podróży swoje poparcie dla inicjatywy pokojowej wysuniętej przez 4 państwa środkowoamerykańskie: Panamę, Kolumbię, Wenezuelę i Meksyk.

Felipe Gonzalez stwierdził, że "nie ośmiela się dawać żadnych rad" pomimo to jednak zasugerował, iż Stany Zjednoczone i Kuba powinny podjąć bezpośrednie rozmowy.

Oświadczył on również, że 20 lat polityki izolacjonizmu prowadzonej przez Washington w stosunku do Kuby nie doprowadziło do pozytywnych rezultatów.

Temat środkowoamerykański będzie też jak się przypuszcza jednym z tematów rozmów, które premier Gonzalez przeprowadzi z prez. Reaganem 21 czerwca br.

300-Lecie Emigracji Niemieckiej

(ST) — W miejscowości Worms w Niemczech Zachodnich dokonano w niedzielę uroczystego otwarcia 300-letniej rocznicy emigracji niemieckiej do Ameryki.

Według oficjalnych danych statystycznych w Stanach Zjednoczonych żyje obecnie 49 mln Amerykanów pochodzenia niemieckiego. Jest to druga co do wielkości grupa etniczna po Anglikach, którzy w tej statystyce zajmują pierwsze miejsce.

Zacięte Walki Na Pograniczu Hondurasu

Lewicowcy w Salwadorze Proponują Spotkanie z Amb. R. Stone

Managua (UPI) — Około 3,000 wojsk "Sandanista" podjęło kontrofensywę przeciw siłom antyrządowym w prowincji Nueva Segovia, donosi radiostacja powstańców na terenie Hondurasu. Reżim "Sandanista" potwierdził wiadomości o ciężkich walkach na pograniczu Hondurasu z siłami "reakcji" wspieranymi przez Stany Zjednoczone.

Członek rządu "Sandanista" w Nikaragui, Sergio Ramirez Mercado oświadczył, że miasto Jalapa stało się "symbolem oporu" sił wiernych rządowi, które w "gradzie bomb i ogniu karabinów maszynowych nie oddały ani piędzi ziemi" wrogowi.

Jalapa jest miastem liczącym około 10,000 mieszkańców, leżącym w trójkącie wciskającym się w terytorium Hondurasu. Czynniki rządowe w Managui, stolicy Nikaragui twierdzą, że partyzanci antyrządowi atakujący Jalapę z Hondurasu pragną tam na "uwolnionym" skrawku Nikaragui założyć tymczasową stolicę rządu przeciwległego reżymowi "Sandanista".

Oficjalne komunikaty reżymu "Sandanista" głoszą, że siły rządowe po ciężkich walkach o wioskę Teotecacinte, odległą o 2 mile od granicy Hondurasu odparły wojska inwazyjne, zadając im duże straty. Antyrządowi partyzanci mieli stracić 140 zabitych i jeszcze większą liczbę rannych. Natomiast w rejonie Jalapa "agresja trwa," mówią komunikaty "Sandanista".

W Washingtonie prez. Reagan znalazł się pod silnym naciskiem, by zgodził się na spotkanie swego specjalnego ambasadora Richarda Stone z przywódcami rebeliantów w Salwadorze. Kongr. Clarence Long (D. z Md.), przewodniczący podkomitetu finansowego od którego w dużym

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Uchwała w Sprawie Sahary Zach.

Addis Abeba (NYT) — Po wielogodzinnej debacie przywódcy krajów należących do Organizacji Jedności Afrykańskiej (OJA) podjęli w ubiegłą sobotę uchwałę mającą na celu zakończenie trwającego od przeszło 10 lat konfliktu o Saharę Zachodnią.

Uchwała wzywająca obie strony — Maroko oraz partyzancki front Polisario — do podjęcia rozmów mających na celu zawarcie układu o zawieszeniu ognia oraz rozpisanie referendum na temat przynależności tego terytorium spotkała się z przychylnym przyjęciem obu walczących stron.

Rezolucja konferencji OJA przewiduje również rozpoczęcie bezpośrednich rozmów pomiędzy partyzantami i Marokiem oraz utworzenie pokojowych sił ONZ mających za zadanie nadzorowanie pokoju w zachodniej części Sahary.

Pominięcie w uchwale kwestii wycofania wojsk marokańskich oraz zgłaszanej przez Polisario sprawy utworzenia Demokratycznej Arabskiej Republiki Sahary poczytywane jest przez obserwatorów dyplomatycznych jako polityczne zwycięstwo Maroka.

Jednakże wymienienie w uchwale nazwy frontu Polisario — popieranego przez Algierię — komentowane jest z kolei przez przedstawicieli Maroka z dużą rezerwą.



KRAKÓW — Rynek Główny — Wieża Ratuszowa (XIV w.), z prawej fragment Sukiennic (XIV-XVI w.).

Przemówienie K. Czernienko

Moskwa (UPI) — Na otwarcie posiedzenia Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej przemawiał Konstantin Czernienko. Było to pierwsze jego wystąpienie — po dłuższej przerwie, która zrodziła najprzeróżniejsze domysły. Fakt, że Czernienko pokazał się znowu na forum publicznym dowodzi, iż powrócił z powrotem do łask.

Liczący lat 71 Czernienko uważany był dawniej za przypuszczalnego następcę Breżniewa. Został jednakże wymanewrowany przez Juri Andropowa, który — jak wiadomo — zajął stanowisko szefa partii i stał się następcą zmarłego w listopadzie ub. roku Leonida Breżniewa. Przez pierwsze dwa miesiące bież. roku Czernienko nie pokazywał się w ogóle. Podobno przechodził na zapalenie płuc. Po raz ostatni przemawiał publicznie w dniu 12 listopada, krótko po objęciu władzy przez Andropowa. Od tej pory krążyły uporczywe pogłoski, że wpadł w nielaskę.

Sowiecka agencja TASS wydała jedynie lakoniczny w treści komunikat stwierdzający, że posiedzenie Centralnego Komitetu rozpoczęło się i że przemawiał Czernienko. Komunikat nie podaje żadnych szczegółów i ogranicza się do stwierdzenia, iż przemówienie zawierało przesłanki natury polityczno-ideologicznej, związane z działalnością polityczną mas.

Fakt, iż wybór — gdy idzie o wygłoszenie kluczowego przemówienia na otwarcie posiedzenia — padł właśnie na Czernienkę, świadczy o tym, że pozostanie on nadal przy władzy, pomimo krążących na temat jego przyszłości domysłów.

Widocznie ustawienie Czernienki na wpływowym stanowisku party-

nym, idzie po ogólnej linii partii, dążącej do przeprowadzenia możliwie jak najmniejszych zmian w swych szeregach.

Jednocześnie wstrzymano się z wypuszczeniem spod prasy populudniowego wydania rządowej gazety moskiewskiej "Izwestia". Numer ten ukaże się dopiero w środę rano, co pozwoli na opublikowanie w nim przemówień, jakie wygłoszone zostały na posiedzeniu Centralnego Komitetu.

Aresztowanie Sowieckiego Szpiega

Berno, Szwajcaria (UPI) — Władze szwajcarskie oświadczyły w poniedziałek, że w Zurichu aresztowano szpiega sowieckiego, który w Szwajcarii działał w powiązaniu z siatką szpiegowską ZSRR znajdującą się na terytorium Afryki Półn.

Szwajcarskie Ministerstwo Sprawiedliwości oświadczyło, że agent sowiecki, którego nazwiska nie podano do wiadomości publicznej stanął przed sądem w Zurichu. Oświadczenie ministerstwa stwierdza, że agent sowiecki pośredniczył w przekazywaniu do Związku Sowieckiego informacji o charakterze wojskowym przekazywanych przez kuriera z Afryki Południowej.

Kurierem, który dostarczał danych dla wywiadu sowieckiego była aresztowana wcześniej obywatelka szwajcarska Ruth Gerhard, żona wysoko postawionego oficera południowoafrykańskiej marynarki wojennej Dietera Felixa.

Władze szwajcarskie oświadczyły, że chociaż działalność siatki szpiegowskiej nie była bezpośrednio wymierzona w Szwajcarię, jednakże agenci sowieccy będą sążeni przez sąd szwajcarski za nielegalną działalność szpiegowską przeciwko obecnemu państwu oraz za posługiwanie się fałszywymi dokumentami.

Wzrost Kursu Dolara

Londyn (UPI) — Kurs dolara wzrósł dzisiaj na wszystkich rynkach światowych. Na giełdzie w Londynie cena złota wzrosła do \$413.375.

Kongr. Annunzio, Przyjaciół "Związkowego"

Washington. (Inf. wł.) — Kongresman Frank Annunzio (D) z 11-go okręgu wyborczego w Chicago, zamieścił w "Congressional Record" treść swojej wypowiedzi z okazji 75-lecia "Dziennika Związkowego," jak też materiały, dotyczące Diamentowego Jubileuszu pisma, w tym oświadczenie prezesa ZNP Alojzego Mazewskiego, który jest z urzędu prezesem korporacji "Alliance Printers and Publishers."

Kongr. Annunzio ogłosił również w ramach swego wystąpienia na forum Izby Reprezentantów biograficzny szkic "Dziennika Związkowego," opracowany przez Józefa L. Wiewiurę, długoletniego redaktora urzędowego pisma ZNP, dwutygodnika "Zgoda."

Sąd Najwyższy w Obronie Dowódców

Washington (UPI) — Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych powziął decyzję uznającą, że żołnierze odbywający służbę wojskową nie mają prawa wnoszenia cywilnej skargi sądowej przeciwko przełożonym oficerom, nawet gdyby to dotyczyło rzekomego naruszania ich praw konstytucyjnych. Decyzja ta podjęta stosunkiem głosów 9-0 przyjęta została w związku ze skargą sądową pięciu czarnych marynarzy w r. 1978, połączoną z żądaniem odszkodowania \$10 milionów.

W skardze żołnierze powoływali się na rzekome złecanie im najgorszych zajęć, groźby oraz dyskryminację przy wyznaczaniu kar.

Sąd w swej instancji oddalił skargę, jednakże federalny Sąd Apelacyjny w San Francisco dopuścił możliwość wnoszenia w niektórych przypadkach oskarżeń przeciwko oficerom analogicznie, jak wobec urzędników publicznych. Obecna decyzja Sądu Najwyższego, powzięta w odpowiedzi na apelację rządową, stanowi ostateczne zamknięcie sprawy.

W uzasadnieniu decyzji przewodniczący Sądu Najwyższego Warren Burger przypomniał, że już od dawna uznawano się, że są dwa rodzaje wymiaru sprawiedliwości — jeden dla obywateli cywilnych a drugi dla personelu wojskowego.

W uzasadnieniu Burger sformułował, że specjalny charakter służby wojskowej, potrzeba zdecydowanego działania bez wahania ze strony oficerów oraz podobnej zdyscyplinowanej reakcji podwładnych "byłaby podważona przez... narażenie oficera na odpowiedzialność osobistą wobec tych, którymi ma on dowodzić."

Zabiegi o Uniknięcie Strajku Mechaników Samolotowych

Minneapolis (UPI) — W ciągu nocy doszło do spotkania pomiędzy zespołami prowadzącymi negocjacje z ramienia zagrożonej strajkiem mechaników linii lotniczej Republic, oraz związkami zawodowym.

Linia Republic dąży do udaremnienia zapowiedzianego na wtorek o północy strajku. W pertraktacjach wziął udział rozjemca federalny.

Dyrekcja linii przygotowała plan kontynuacji obsługi zapewnianej przez linię — na wypadek, gdyby doszło do strajku. W wypadku, jeśli 2,500 mechaników linii wyjdzie na strajk, kierownictwo Republic zamierza kontynuować obsługę dwóch trzecich normalnej liczby rejsów. Linia Republic obsługuje 150 miast.

W ciągu pierwszego kwartału br. linia poniosła straty w wys. \$39 mil.

Obie strony nastawione są optymistycznie i sądzą, że uda im się uniknąć strajku.

Stwierdza Warszawska "Solidarność"

Reżym Obawia Się Wzrostu Nastrojów Patriotycznych

Warszawa (UPI) — Krążące obecnie w Warszawie ulotki opublikowane przez podziemną "Solidarność" ostrzegają Polaków by nie oczekiwali "cudów" po wizycie Ojca Świętego w Polsce.

"Oczekiwanie cudu, który rozwiąże natychmiast wszystkie problemy życia w Polsce, rozszerzy nagle granice wolności i demokracji... może mieć tragiczne efekty" — głosi 6-stronnicowa ulotka opublikowana przez NSZZ "Solidarność" Mazowsze.

W innym artykule opublikowanym w tej samej ulotce autorzy stwierdzają, że "każdy patrzący na wizytę z punktu widzenia bezpośrednich materialnych efektów zobaczy, że nic takiego się nie wydarzy".

W uprzednich publikacjach podziemnej solidarnościowej w Polsce zwracano się do społeczeństwa o zachowanie ducha religijnego w czasie wszystkich publicznych zgromadzeń mających miejsce w czasie rozpoczynającej się w czwartek 8-dniowej wizyty Papieża Jana Pawła II w Polsce.

Opublikowana we wtorek ulotka stwierdza natomiast, że "to my przy-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Konfrontacja Izraelsko-Syryjska

(UPI) — W dolinie Bekaa odbyła się trwająca godzinę wymiana ognia między oddziałami izraelskimi i syryjskimi. Była to już druga kolejna, poważna konfrontacja pomiędzy oboma stronami — na przestrzeni miesiąca. Do strzelaniny doszło we wschodniej części Libanu.

Do tej pory żadna ze stron nie potwierdziła oficjalnie, że wymiana ognia moździerzowego miała miejsce. Rzecznik Izraela w Libanie zaprzeczył doniesieniom na ten temat, a Damaszek nie potwierdził oficjalnie wiadomości.

Radio Bejrut, powołując się na swego korespondenta w Zahle (skupisku wojsk chrześcijańskich w dolinie Bekaa), podało, że obie strony wymieniły w ciągu godziny ogień moździerzowy. Walki miały miejsce w poniedziałek. Komunikat nie podaje żadnych szczegółów na temat strat.

Walki wybuchły w pobliżu miejscowości Hawsh Harine, w odległości około 25 mil na połud. wschód od Bejrutu. Obie strony — celem oświetlenia pola walki — wystrzeliły rakiety. Radio Falangistów podało, że wystrzelono co najmniej 10 pocisków moździerzowych.

Poprzednio ostatnie starcie pomiędzy wojskami syryjskimi i izraelskimi zanotowano w dniu 25 maja, gdy myśliwiec syryjski wystrzelił dwie rakiety, mierząc w wywiadowczy samolot izraelski, przelatujący nad Libanem. Samolot izraelski nie odpowiedział ogniem, a rakiety syryjskie chybiły celu.

W Bejrucie, składający się z 99 ustawodawców parlament libański, wznowił w poniedziałek debatę na temat zawartego pomiędzy Libanem i Izraelem porozumienia w sprawie wycofania wojsk obcych z Libanu. W dniu dzisiejszym przybędzie do stolicy Libanu — ze specjalnym listem dla prez. A. Gemayela — minister informacji Arabii Saudyjskiej Al Sher. Przywozi on listy od króla Arabii Fahda, który zabiega o wyeliminowanie rozdziewików dzielących kraje arabskie i doprowadzenie do szczytówki w sprawie kryzysu libańskiego.

Apel o Pomoc Dla KUL-u

Przyjaciele Uniwersytetu
Zbierają Wpłaty i w Chicago

Katolicki Uniwersytet Lubelski (KUL) powstał w r. 1918. Na obszarze Louvain (Belgia) do Tokio, jest ona jedyną, o wyjątkowym znaczeniu uczelnią katolicką.

Hasłem Uniwersytetu, realizowanym od początku po dzień dzisiejszy jest służba Bogu i Ojczyźnie — "Deo et Patriae" poprzez prawdę w miłości — "Veritas in Caritate."

W pojęciach tych mieszczą się badania naukowe, kształcenie i wychowanie inteligencji katolickiej oraz na szerzej pojęte krzewienie kultury polskiej w oparciu o zasady chrześcijańskie.

Zadanie to o tyle jest łatwe, że Uniwersytet nie korzysta z żadnej pomocy finansowej władz państwowych, a jest oparty wyłącznie na ofiarności społeczeństwa katolickiego w Polsce oraz na ofiarności przyjaciół tej wielkiej uczelni, przebywających poza granicami kraju.

W intencji wszystkich Ofiarodawców — żywych i zmarłych — codziennie o godz. 8 rano w kościele Akademickim jest odprawiana Msza św., jako wyraz wdzięczności i pamięci.

W zrozumieniu tych wzniosłych celów i zadań powstało w Chicago Koło Przyjaciół Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w celu moralnego oraz materialnego popierania tej katolickiej uczelni.

Dodać trzeba, że absolwentem KUL-u i wypróbowanym jego przyjacielem był przez dziesiątki lat zmarły Prymas Polski, Kardynał Stefan Wyszyński, zaś jego profesorem był przez ponad 20 lat obecny Ojciec Święty Jan Paweł II.

Niniejszym apelujemy do Polonii o włączenie się w szeregi przyjaciół tej Uczelni. Będzie to najlepsza sposobność z okazji pielgrzymki Papieża do Ojczyzny. Wiemy, że planowany był pobyt Ojca Św. w Lublinie. Niestety, nie przybędzie.

Czeki lub Money Orders, które można potrącać od podatku, prosimy wystawiać na: Friends of the Catholic University in Poland, Inc. Odsyłać:

Sister Mary Dulciosa, C.S.S.F.
3800 Pulson Ave.
Chicago, Ill. 60659
Jan Jaworski — prezes
ks. Edward Pajak — kurator

Zakończenie Roku Szkolnego

w Polskiej Szkole Im. Emilii Plater
w Mount Prospect, Ill.

Dnia 21 maja odbyło się w naszej szkole zakończenie roku szkolnego 1982/83. Uroczystą mszę św. w kościele św. Emilii w Mount Prospect odprawił i wzruszające kazanie wygłosił ks. Zbigniew Górecki.

Bogaty program artystyczny odbył się w auditorium szkoły, gdzie udaliśmy się bezpośrednio po Mszy św. Gorącymi oklaskami zostały powitane dzieci, które z towarzyszeniem orkiestry młodzieżowej odśpiewały pod kierunkiem p. F. Leśniaka hymny narodowe i kilka piosenek polskich. Urozmaicone występy dzieci poszczególnych klas były bardzo udane. Na uwagę zasługują występy dzieci poszczególnych klas były bardzo udane. Na uwagę zasługują występy dzieci poszczególnych klas były bardzo udane.

oraz młodzieży II-jej klasy gimnazjalnej, która pod kierunkiem p. J. Król wystąpiła z udaną inscenizacją fragmentu "Dziadów" A. Mickiewicza. Własnego pomysłu kostiumy i dekoracje wzbogaciły całość. Popisała się także Klasa dla Dorosłych, której uczniowie ze swym nauczycielem, p. J. Roberts'em odśpiewali szereg polskich piosenek.

W roku bieżącym klasę VIII ukończyło 12-ro uczniów. Klasę IV gimnazjalną ukończyli 4 uczennice, a mianowicie: Ewa Lisiecka, Ela Tomczyk, Ewa Urbanowicz i Krysia Wypijewska. Należy podkreślić, że absolwentki nie tylko ukończyły nasze gimnazjum z bardzo dobrymi wynikami, ale są one także bardzo aktywne w wielu organizacjach młodzieżowych tak polskich jak i amerykańskich. Krysi, pozostał jeszcze rok nauki w gimnazjum amerykańskim obie Ewy i Ela udają się na wyższe studia na uniwersytetach amerykańskich. Gratulujemy im i ich rodzicom i życzymy powodzenia w dalszej pracy. Dziękujemy serdecznie naszym absolwentkom za przemilę pożegnanie szkoły wyrażone w deklamowanym samodzielnie napisanym piękną polszczyzną wierszu.

Szkola nasza zakończyła dziewiąty rok szkolny. Jesteśmy wdzięczni wszystkim nauczycielom za pracę włożoną w nauczanie dzieci, oraz rodzicom, którzy dokładają wszelkich starań aby stworzyć młodzieży dobre warunki dla nauki języka polskiego, historii i kultury polskiej. Młodzieży gratulujemy. Cieszymy się, że docenia ona wysiłek nauczycieli i rodziców i stara się w miarę swoich możliwości, poprzez naukę w polskiej szkole, kontynuować polskie tradycje.

Danuta Schneider — kierowniczką szkoły
Sabina Hass — prezeska Zarządu Szkoły

Piknik Klubu Ziemni Rzeszowskiej Resovia

Klub Ziemi Rzeszowskiej Resovia zaprasza na piknik jaki organizuje w niedzielę dnia 19 czerwca w Ogrodzie Woźniaka, 2530 S. Blue Island Ave. Piknik rozpocznie się o godz. 1-jej po południu. Będąc na pikniku oglądać można wystawę trofeów myśliwskich, spożyć smaczne potrawy, a także potańczyć przy doborowej orkiestrze NOVA. Dochód z tej imprezy przeznaczony jest na wykończenie domu Związku Klubów Polskich. Serdecznie wszystkich zapraszamy.

Adam Ocytco — prez.

Czytajcie
Polską prasę emigracyjną!



N. OGDEN, UTAH — Mieszkancki miejscowości North Ogden usuwają z garażu wodę, naniesioną tam przez powódź, jaka nawiedziła ostatnio większość okolic stanu Utah. (UPI)

W 40 Rocznice Tragicznej Śmierci Gen. W. Sikorskiego

Upływa 40 lat od tragicznej śmierci gen. Sikorskiego, Naczelnego Wodza PSZ na obczyźnie i Premiera Rządu RP, który zginął w dniu 4 lipca 1943 roku w katastrofie lotniczej pod Gibraltar. Chwila ta zabrała Jego życie i zaważyła na losach żołnierzy, którzy walczyli w obronie Ojczyzny. Naród Polski w okresie swojej historii wydał wielu sławnych mężów i bohaterów. Należy do nich także gen. Sikorski, który bez reszty poświęcił swoje życie dla Wolnej i Niepodległej Polski.

Będąc w Związku Sowieckim w Tokkoje napisał takie słowa: "Bóg patrzy w moje serce. Widzi i zna moje intencje oraz zamiary, które są czyste i rzetelne. Jedynym moim celem jest wolna, sprawiedliwa i wielka Polska. Ku tej Polsce Was prowadzę i z Bożą pomocą doprowadzę".

Słowa piękne i szczerze, lecz nie dane Mu było je zrealizować, tajemnicza ręka zniweczyła Jego pracę i

wysiłek. Staraniem Fundacji im. Gen. Sikorskiego odbędzie się w poniedziałek 4 lipca o godz. 12 w południe msza św. w obozie młodzieżowym Okręgów 12 i 13 ZNP w Yorkville, którą odprawi ks. biskup Alfred Abramowicz w asyście ks. Lucjana Łuszczki i diakona Edwarda Różańskiego. Słowo wstępne wygłosi zarządca pism polonijnych, dr Edward Różański. Podczas Mszy św. znany chór "Filomeni" odśpiewa kilka pieśni religijno-patriotycznych.

Placówka Nr. 2 SWAP, jako prokurator weźmie udział grupowo. Komitet serdecznie zaprasza wszystkie organizacje weterańskie ze sztaandami, organizacje i kluby społeczne. Zapraszamy i apelujemy o liczny udział b. żołnierzy, którzy dzięki Generalowi Sikorskiemu wyszli na wolność z ponurych więzień i głodowych łagrów.

Kazimierz Sowa, prezes

Z Życia SPK — Nr. 31

Z powodu choroby prezesa Koła 31 W. Stępienia, obowiązki prezesa pełni Karol Mucha.

Wycieczka Do Italii w roku 1984

W następnym roku upełnie czterdziestą lat od zwycięskiej bitwy na wzgórzach Monte Cassino, z tej okazji odbędzie się zjazd b. żołnierzy 2 Korpusu. Wycieczka z Chicago wyjedzie z takim obliczeniem, aby mogła wziąć udział w nabożeństwie w dniu 14 maja 1984 r., które zapoczątkuje uroczystości rocznicy. Przewiduje się specjalną audiencję u Papieża. Mszę św. na komentarzu Monte Cassino w dniu

18 maja odprawi prawdopodobnie Prymas Polski Kardynał Józef Glemp.

Inne dane będą podane w następnych komunikatach. Koszta dwutygodniowej wycieczki wyniosą około \$1,300. Zgłoszenia uczestników do dnia 1.1.1984 r. Oczywiście, należy przewidzieć że pierwsze wpłaty będą musiały być dokonane do dnia 1.2.1984 r.

Dzień Matki i Ojca

Wzorem lat ubiegłych, w dniu 26 czerwca br. odbędzie się specjalna impreza dla uczczenia "Matki i Ojca." Blizsze dane w następnym komunikacie.

Rocznica Śmierci Gen. Sikorskiego

W dniu 10 lipca, o godzinie 10:30 w kościele św. Jakuba zostanie odprawiona Msza św. za spójność duszy gen. Sikorskiego, żołnierzy poległych w drugiej wojnie światowej oraz bojowników o wolność i godność człowieka, morderowanych przez agenturę Moskwy w Warszawie, zwanej reżimem warszawskim.

Zarząd Koła apeluje do organizacji weterańskich o przysłanie pocztów sztaandarowych oraz wzięcie udziału w wymienionych uroczystościach.

Zebranie Polsko-Amerykańskiej Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Amerykańskiej Ligi Politycznej odbędzie się w środę, 22-go czerwca, w domu Wydziału K.P.A., 5844 N. Milwaukee Ave., początek o godzinie 8-jej wieczorem.

Apelujemy do wszystkich członków o przybycie, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Joseph A. Jurek, Prezes
Ann J. Halvorsen, Sekr. gen.

Oddział Biały Orzeł Ligi Morskiej

Miesięczne zebranie Oddziału Biały Orzeł Ligi Morskiej Nr 18 odbędzie się w sobotę, 18 czerwca, o godz. 1:00 po poł. w sali p. Leszczyńskiej.

Zarząd prosi wszystkich członków o obecność.

Jednocześnie zawiadamiamy, że przewidziana na 19 czerwca zabawa stoliczkowa nie odbędzie się z przyczyn od nas niezależnych.

A. Maliszewska — prezeska
L. Lalkowska — sekr.

Zebranie Polsko-Amerykańskiej Rady Emerytów

Zarząd Polsko-Amerykańskiej Rady Emerytów w Chicago zawiadamia wszystkich członków, iż regularne miesięczne zebranie odbędzie się w środę, 15 czerwca, w głównej sali Copernicus Center, pnr. 3160 N. Milwaukee Ave. Początek zebrania o 1:00 po południu. Prosimy o punktualne przybycie.

John C. Marcin — prezes
Helena Trzcinska-Wajda — koresp.

Dramat Narodowy Systemu Jaruzelskiego

W miesięczniku francuskim "Espirit", w wydaniu kwietniowym, ukazał się fragment "Dziennika", prowadzonego w więzieniu przez 55-letniego red. Tadeusza Mazowieckiego. Opisana tu scena i przytoczone słowa strażnika więziennego najlepiej charakteryzują narodowy dramat sumienia jaki się rozgrywa od 13 grudnia 1981 r.

Do kilku więźniów, zebranych w jednej celi, przychodzi młody żołnierz, żeby ich wywołać na apel wieczorny. Otwiera drzwi, ale nie wchodzi do środka, bo chce, uniknąć spojrzeń tych ludzi. T. Mazowiecki przypomina sobie doskonale słowa żołnierza, który raz przy tej okazji usłyszał:

"Zawsze znajdzie się ktoś, kto zgłębiał wystąpił w waszej obronie ale o nas nikt nic dobrego nie powie". Tak mówił wartownik, wprężony w diabelski system, gdzie jeden człowiek pilnuje drugiego. Wspomniany tu żołnierz należy do tzw. ORMO (Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej). Ci rezerwiści zostali zmobilizowani 13. 12. 1981. Niektórzy z nich odmówili później noszenia znaków, jakie mają w 1980 r. do "Solidarności". Są tacy, co zajmowali stanowiska w lokalnych komórkach tej organizacji. ZOMO podobnych problemów nie ma.

Tadeusz Mazowiecki jest powszechnie

Koncert Jazzowy w ZOO

W niedzielę, 26 czerwca przed basenem lwów morskich czyli uchaterek w ogrodzie zoologicznym Lincoln odbędzie się koncert muzyki jazzowej. W 4-godzinny programie weźmie udział 10 zespołów, które zaprezentują utwory najbardziej znanych kompozytorów.

Z Wiosłem w Ręku Przez Pacyfik

Sydney, Australia. (UPI) — Brytyjski poszukiwacz przygód, 36-letni fotograf londyński Peter Bird, uważany jest za pierwszego człowieka, który targnął się na "przewiosłowanie" po raz pierwszy w dziejach — Pacyfiku. Bird wyruszył w dniu 23 sierpnia z San Francisco. do tej pory przebył już 10,000 mil, powierzchni Oceanu Spokojnego. W chwili obecnej znajduje się w odległości 110 mil na północny wschód od wyspy Lazard, około 1,400 mil na północ od australijskiego miasta Brisbane.

W chwili obecnej posiada on zapasów na pięć lub sześć dni podróży.

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu polskiego do milczenia, "Dz. Związkowy" jest jego wolnym głosem.



MILWAUKEE — Goryl Tino, który przybył niedawno do ogrodu zoologicznego powiatu Milwaukee z Niemiec Zachodnich, wyznaje zasadę, że nie tylko ludzie nie lubią wizyt u dentysty. (UPI)

BÓLE W BIODRACH I NOGACH

Są to bóle dość często powtarzające się. W licznych wypadkach, bóle odczuwane w tej części anatomii są spowodowane problemami strukturalnymi i mają związek ze stosem pacierzowym i systemem nerwowym.

Strukturalne problemy spowodowane są głównie dyslokacją kości stopy pacierzowej, uszkodzeniem kości miednicznej, przesunięciem mięśni, wykrzywieniem kręgosłupa i artretyzmem. Takie uszkodzenia kręgosłupa powodują irytację delikatnych nerwów, które przechodzą z niższej części pleców do nóg. Inne bóle mogą być spowodowane unerwieniem w kolanach i strukturalną wadą nóg. Innymi objawami problemów w biodrach i nogach są tępe przerywane bóle, sztywność, uczucie ziętna w nogach, słabość nóg oraz chwiejność, którą łatwo zauważyć.

Lekarz-chiropraktyk posługuje się metodami naturalnymi w leczeniu dolegliwości w biodrach i nogach. Stara się on, nie tylko ustalić przyczynę i uwolnić pacjenta od bólu, ale również poprawić zasadniczą przyczynę i udzielić rady na przyszłość w celach prewencyjnych. Wstąpił do lekarza-chiropraktyka i unikaj poważnych komplikacji w przyszłości.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER
5261 N. CENTRAL AVE.
Telefon: 283-0354

LEKARZ CHIROPRAKTYKI:
DR. DANIEL A. MCHALEC
DR. RICHARD W. SKIERSCH

Międzynarodowy Chór
Do-Re-Mi-LLARD
urządza
Zabawę Taneczną
w dniu 18-go czerwca br., w sali
American Legion, 4416 S. Western Ave.,
na którą zaprasza wszystkich miłośników tańca.
Początek o godz. 7-jej. Wstęp \$5.00.
Bilety do nabycia przy wejściu.

